
 

札証主催個人投資家向け会社説明会 開催報告 

開 催 日 平成２９年１２月８日（金） 

開催場所 札幌証券取引所 ２階会議室 

 

平成２９年１２月８日（金）に、本所主催による「札証ＩＲ」個人投資

家向け会社説明会を開催し事業内容等についてご説明いただきました。 

当日の説明会の模様を、説明者のご紹介を兼ねまして、以下に掲載いた

します。 

  

 

 

 

 

 

㈱アークスより 

アークスグループは、地域に密着した食品スー

パー8 社等が、北海道・東北に 337 店舗を展

開し、長期的に売上高１兆円を目指しています。 

更なる成長を支えるシステム統合基盤の構築を

通じ、豊かな暮らしに貢献してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

株式会社アークス（札証・東証） 

代表取締役社長 横 山  清 氏 

(小売業／ｺｰﾄﾞ 9948)) 

 

 
 

 

 
 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(会社説明会の会場の様子) 



 

 

 

【アンケート抜粋】 

・業績の見通し、足元の動向など良く理解できました。消費税１０％への増税が大きなリスク 

 と考えている事と全国の流通事業が分かり興味深く拝聴しました。 

   ・小売業が抱える課題と解決（方向性）を具体的に知りたかったです。 

・地場企業として大いに期待しています。健康に留意して道民のために頑張って下さい。    

 etc･･･ 

 

 

今後も上場会社の個人投資家向け会社説明会を開催いたします。札幌証券取引所ホームページ 

「イベント・セミナーのお知らせ」http://www.sse.or.jp/seminar にてご案内いたしますの

でご覧下さい。 

また、各社の会社説明資料は以下のページからダウンロードしていただけます。 

http://www.sse.or.jp/listing/explain 

 

 

問合せ先：証券会員制法人札幌証券取引所 上場推進部 

 Tel：011-241-6171㈹ 

http://www.sse.or.jp/seminar
http://www.sse.or.jp/listing/explain

